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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 
2015 for VVS-Gruppen Favrskov ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 
2014 - 30. juni 2015. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ulstrup, den 22. december 2015 
 
Direktion 
 
 
 
 
Kim Sørensen 
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 Side 4 

Til kapitalejerne i VVS-Gruppen Favrskov ApS 
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for VVS-Gruppen Favrskov ApS for perioden 
1. juli 2014 - 30. juni 2015. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 
resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, 
der udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
  
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler samt 
planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores 
konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger 
med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion. 
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, 
hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 
og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
 
Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede 
af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
Ry, den 22. december 2015 

 
RevisionRy 
Godkendt Revisionsaktieselskab  
CVR.NR 26 26 74 39 
 
 
Ole Mikkelsen 
Registreret revisor 
 



  
  
 SELSKABSOPLYSNINGER 
  
  
 

 Side 5 

Selskabet VVS-Gruppen Favrskov ApS 
Bøgevej 6 
8860  Ulstrup 

  
    
   CVR-nr.: 10 06 74 21 
  Hjemsted: Favrskov 
  Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 
    
Direktion Kim Sørensen 
  
Pengeinstitut Vestjysk Bank 

 
Revisor  RevisionRy 
 Godkendt Revisionsaktieselskab 
  Skanderborgvej 27  
  8680  Ry 
  
 



  
  
 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
  
  
 

 Side 6 

GENERELT 
 
Årsregnskabet for VVS-Gruppen Favrskov ApS for 2014/15 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Leasing 
Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over 
leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. 
moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle 
anlægsaktiver. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske 
dattervirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. 
 
BALANCEN 
 
Goodwill 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill 
afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af goodwill opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 

2-5 år  

 
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.600 pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Værdien reduceres med nedskrivning til 
imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. 
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede 
forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.  
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger 
eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.  
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller 
gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer 
og forudbetalinger.  
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i 
resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. 
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 23,5% til 22% i indkomstårene 2015 – 2016. 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Effekten af 
ændringen af dette regnskabsmæssige skøn er indregnet. 
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Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris. 
   
 



  
  
 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JULI 2014 - 30. JUNI 2015 
   
   
 2014/15 2013/14 
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 BRUTTOFORTJENESTE .........................................................  4.670.098 5.342.977 
   
 2 Personaleomkostninger ............................................................  -4.532.682 -4.319.499 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ...........................................................................  -168.594 -198.621 
   Andre driftsomkostninger ..........................................................  -2.000 0 
     

 DRIFTSRESULTAT ..................................................................  -33.178 824.857 
   
   Andre finansielle indtægter .......................................................  0 1.550 
   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder ...........  5.183 7.255 
   Andre finansielle omkostninger .................................................  -213.780 -260.731 
     

 RESULTAT FØR SKAT............................................................  -241.775 572.931 
   
 3 Skat af årets resultat .................................................................  50.551 -140.270 
     

 ÅRETS RESULTAT ..................................................................  -191.224 432.661      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Forslag til udbytte for regnskabsåret .........................................  0 300.000 
   Overført resultat ........................................................................  -191.224 132.661 
     

 DISPONERET I ALT .................................................................  -191.224 432.661      
 



  
  
 BALANCE PR. 30. JUNI 2015 
 AKTIVER 
   
   
 2015 2014 
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   Goodwill ....................................................................................  5.500 7.500 
     

   Immaterielle anlægsaktiver ....................................................  5.500 7.500      

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....................................  435.528 623.129 
     

   Materielle anlægsaktiver ........................................................  435.528 623.129      

   ANLÆGSAKTIVER ..................................................................  441.028 630.629      

   
   Råvarer og hjælpematerialer .....................................................  2.574.879 2.491.000 
     

 Varebeholdninger ...................................................................  2.574.879 2.491.000      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .............................  1.083.882 1.118.428 
   Igangværende arbejder for fremmed regning ............................  634.795 823.241 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .........................  13.643 280.088 
   Andre tilgodehavender ..............................................................  13.000 13.000 
   Udskudt skatteaktiv ...................................................................  52.051 1.500 
     

 Tilgodehavender .....................................................................  1.797.371 2.236.257      

   Likvide beholdninger ..............................................................  13.214 12.080      

 OMSÆTNINGSAKTIVER .........................................................  4.385.464 4.739.337      

   
 AKTIVER ..................................................................................  4.826.492 5.369.966      
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   Virksomhedskapital ...................................................................  250.000 250.000 
   Overført resultat ........................................................................  439.711 630.935 
   Forslag til udbytte for regnskabsåret .........................................  0 300.000 
     

 4 EGENKAPITAL ........................................................................  689.711 1.180.935      

   
   Kreditinstitutter ..........................................................................  279.205 819.289 
     

 5 Langfristede gældsforpligtelser ............................................  279.205 819.289      

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....................  252.862 0 
   Kreditinstitutter ..........................................................................  1.823.970 2.012.172 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..................................  904.498 476.780 
   Selskabsskat .............................................................................  0 6.040 
   Anden gæld ..............................................................................  876.246 874.750 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ..............................................  3.857.576 3.369.742      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ......................................................  4.136.781 4.189.031      

   
 PASSIVER ...............................................................................  4.826.492 5.369.966      

   
 6 Eventualposter mv.  
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Selskabets hovedaktivitet  
Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive blikkenslagervirksomhed, 
smedearbejde og VVS-forretning. 
 

   
 2 Personaleomkostninger  
 Lønninger .................................................................................  3.912.326 3.812.792 
 Pensioner .................................................................................  423.435 318.097 
 Andre omkostninger til social sikring .........................................  196.921 188.610      

 4.532.682 4.319.499      

   
   
 3 Skat af årets resultat  
 Skat af årets indkomst ..............................................................  0 6.040 
 Regulering af udskudt skat ........................................................  -50.551 134.230      

 -50.551 140.270      

   
   Forslag til  
  Udbetalt resultat-  
 Primo udbytte disponering Ultimo 
 4 Egenkapital  
   
   
 Virksomhedskapital ......................  250.000 0 0 250.000 
 Overført resultat ...........................  630.935 0 -191.224 439.711 
 Forslag til udbytte for 
 regnskabsåret ..............................  300.000 -300.000 0 0          

 1.180.935 -300.000 -191.224 689.711          
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 5 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter .............................  819.287 532.067 252.862 0          

 819.287 532.067 252.862 0          

   
   
 6 Eventualposter mv.  

Selskabet har indgået operationel leasingaftale for følgende beløb: 
 
Årlig ydelse på 77,8 tkr. Leasingforpligtigelsen pr. 30. juni 2015 beløber sig til i alt 363 tkr. 
Restløbetiden er 56 mdr. og udløber 29. februar 2020. 
 
Koncernens danske selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på 
udbytte inden for sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens 
sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen fremgår af 
årsrapporten for Bliktuden Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til 
sambeskatningen. 

   
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, der udgør 1.677 tkr. pr. 30. juni 2014 er der afgivet 
pant på nom. 1.045 tkr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige 
værdi pr. 30. juni udgør 436 tkr. 
 
Selskabet har afgivet virksomhedspant på nom. 1.400 kr. til sikkerhed for ovennævnte gæld 
til kreditinstitut med sikkerhed i: 
 Goodwill, 5 tkr.  
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 436 tkr. 
 Varebeholdninger, 2.575 tkr. 
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 1.084 tkr. 
 

   
 

 


